46. At ille ait: et vobis 40 legisperitis vae, quia oneratis homines oneribus quæ portari

18. Thisiu gilampf zi tuonne inti thiu ni zi forlazzanne. Leitidon blintero, sihenti mucgun,<sup>1</sup> olbentun suelgenti.<sup>2</sup>

19. Uue iu scriberin inti Pharisein, lichezera, bithiu uuanta ir reinet thaz dar úz- zana ist thes keliches inti thes scenkifazzes, innana sint fol notnumpfti inti unsubarnesses.<sup>3</sup>

20. Thu blinto Phariseus, reini er thaz dar innana ist (246) thes keliches inti thes scenkifazzes, thaz si thaz dar 20 uzzana ist reini.

21. Uue iu, uuanta ir birut soso grebir thiu sih ni ougent, inti man gangenti oba ni uuizzun.

22. Uue iu scriberin inti Pharisein, lichezera, uuanta ir giliche birut giuuiziten grebiron thiu sih uzzana ougent mannon fagariu, innana sint folliu gibeino totero inti iogiuueliches<sup>4</sup> fuliden.

23. So ir uzzana giuesso erouget iuuuih mannon rehte, innana birut ir folle lichezen- nes 85 inti unrehtes.

24. Tho antlingita sum fon theru evvu gilerter, quad imo: meistar, diz quedenti zisperiu uns harm tuos.

25. Her quad tho: inti iu euua gilerten ist ouh uúæ, bithiu ir ladet man mit lesti

<sup>1</sup> mucgun r?

<sup>2</sup> suelgenti rs

<sup>3</sup> unsubarnesses aus i corr.

<sup>4</sup> iogiuueliches, i ns

non possunt, et ipsi uno digito <sup>268</sup> thia sie fortragan ni mugun,  
vestro non tangitis sarcinas. inti ir mit einemo fingare  
iuueremo ni ruoret thia burdin.

*Mt. 23, 29.* Væ vobis scribae et Pharisæi hypocritæ, quia aedificatis sepulchra prophetarum et ornatis monumenta iustorum (247) 30. et dicitis: si fuissimus in diebus patrum nostrorum, non essemus socii eorum in sanguine prophetarum.

31. Itaque testimonio estis vobismetipsis, quia filii eorum estis<sup>1</sup> qui prophetas occiderunt. 32. Et vos implete mensuram patrum vestrorum.

33. Serpentes, genimina viperarum, quomodo fugietis a iudicio gehenne?

*L. 11, 49.* Propterea et sapientia dei dixit: mittam ad illos prophetas et apostolos (*Mt. 23, 34.*) et sapientes et scribas. Ex illis occidetis et crucifigetis et ex eis flagellabitis in synagogis vestris et persequimini de civitate in civitatem, 35. ut veniat super vos omnis sanguis iustus qui effusus est super terram,<sup>2</sup> a sanguine Abel iusti usque ad sanguinem Zachariæ filii Barachiae, quem occidistis inter templum et altare.

36. Amen dico vobis, venient haec omnia super generationem istam.

26. Uue iu scriberin inti Pharisain, lichezera, bithiu uuanta ir zimbrot grebir uuizzagono inti garauuet grebir rehtero (247) inti quedet: oba uuir uarin in tagon unsero fatero, ni uuarimes iro ginózza in bluote therò uuizzagono.

27. Ir birut urendon selbon, bithiu ir iro kind birut thie dar uuizzagon sluogun.<sup>1</sup> Inti ir gifullet mez iuuero fatero.

28. Berd natruno,<sup>2</sup> vvuo flihet ir fon duome helliuuzzes?

29. Bithiu quad thiu gotcunda spahida: ih sentu zi in uuizzagon inti boton inti spahe inti scribera. Fon then slahet ir inti hahet inti fon then fillet ir in iuuueren samanungon inti ah tet fon burgi zi<sup>3</sup> burgi, thaz que me ubar iuuuih iogiuuelih<sup>4</sup> bluot rehtaz thaz ergozzan uuard ubar erda,<sup>5</sup> fon bluote thes rehten Abel io<sup>6</sup> unzan bluot Zachariases thes Barachiaes sunes, then ir sluogut untar themo temple inti themo altere.

30. Utáar quidih iu, quement thisin alliu obar diz cunni.

<sup>1</sup> estis eorum *F*      <sup>2</sup> qui — terram am untern Rande vom Schreiber nachgetragen *G*

<sup>1</sup> sluogun *rs*      <sup>2</sup> natruno *rs*      <sup>3</sup> zi *rs*      <sup>4</sup> iugiuuelih corr. in o  
<sup>5</sup> thaz — erda am untern Rande vom Schreiber nachgetragen      <sup>6</sup> iu corr. in o

## XLII.

*Mt. 23, 37. Hierusalem, Hie-* 269 *mittuntur ad te! Quotiens volui*  
*congregare filios tuos quemad-*  
*modum gallina congregat pul-*  
*los suos sub alis suis, et*  
*noluisti. 38. Ecce relinquitur*  
*vobis domus vestra deserta.*

39. Dico enim vobis: non  
 me videbitis a modo donec di-  
 catis: benedictus qui venit in  
 nomine domini!

*J. 12, 42. Verumtamen ex* 2  
*principibus multi crediderunt*  
*in eum, sed propter Phari-*  
*seos non confitebantur, ut de* 20  
*synagoga non eicerentur. 43. Di-*  
*lexerunt enim gloriam homi-*  
*nūm<sup>3</sup> magis quam gloriam dei.*

44. Ihesus ergo<sup>4</sup> clamavit et 25  
 dixit: qui credit in me non  
 credit in me, sed in eum qui  
 misit me. 45. Et qui videt  
 me videt eum qui misit me.

46. Ego lux in mundum  
 veni, ut omnis qui credit<sup>5</sup> in  
 me in tenebris non maneat. (249)

47. Et si quis audierit verba  
 mea et non custodierit, ego 35  
 non iudico eum. Non enim  
 veni ut iudicem mundum, sed  
 ut salvificem mundum.

48. Qui spernit me et non<sup>270</sup>

142, 1. Hierusalem, Hieru-  
 salem, thu dar slehis uizza-  
 gion (248) inti steinos thie  
 thiede<sup>1</sup>gisentite sint zi dir. Vnuo  
 ofto<sup>2</sup> ih uuolta gisamanon thinu  
 kind zi themo mezze the sama-  
 not henin ira huoniclin untar  
 ira federacha, inti thu ni uuol-  
 10 tos. Senu nu uuirdit iu for-  
 lazan iuuuer hús vvuosti.

2. Ih quidu iu: ni gisehet  
 ir mihi fon nu, ér thanne ir  
 quædet: gisegenot si thie dar  
 15 cumit in trohtines namon!

## XLIII.

143, 1. Thoh uiduru fon  
 then heroston manage giloub-  
 tun in inan, oh<sup>3</sup> thuruh thie  
 Phariseos ni iahun es, thaz her<sup>4</sup>  
 fon theru samanungu uzfor-  
 uuorpsfan ni vvurdi.<sup>5</sup> Sie min-  
 notun manno diurida mer thanne  
 gotes diurida.

2. Ther heilant rior inti quad:  
 therde<sup>6</sup> giloubit in mihi ni gi-  
 loubet in mihi, oh in then therde  
 mihi santa. Therde mihi gisi-  
 hit gisihit then therthe mihi  
 30 santa.

3. Ih lioft in mittilgart quam,  
 thaz iogiuuelih thiede giloubit  
 in mihi in finstarnesse ni uuonet.

4. Oh oba uuer gihorit minu  
 uuort inti thiui ni heltit, ih ni  
 duomu inan. Ni quam ih zi  
 thiui thaz ih duomti mittilgart,  
 oh thaz ih heile mittilgart.

5. Therde mihi úozernit inti

<sup>1</sup> occides F

<sup>2</sup> et ex F

<sup>3</sup> dilexerunt — hominum | rs G

<sup>4</sup> autem F

<sup>5</sup> credit — | rs (in me) G

<sup>1</sup> thide

<sup>2</sup> of:to (f)

<sup>3</sup> uh corr. in o

<sup>5</sup> uu'rdi: (n), das

<sup>6</sup> auf Rasur

<sup>6</sup> therde rs

<sup>4</sup> her :: (uz?)

accipit verba mea, habet qui iudicet eum: sermo quem locutus sum, ille iudicabit eum in novissimo die.

49. Quia ego ex me ipso non sum locutus, sed qui misit me pater, ipse mihi mandatum dedit quid dicam et quid loquar, 50. et scio quia mandatum eius vita aeterna est. Quae ergo ego loquor, sicut dixit mihi pater, sic loquor.

J. 12, 36. Hæc locutus est eis Ihesus, et abiit et abscondit se ab eis.

37. Cum autem tanta signa fecisset coram eis, non credebat in eum, 38. ut sermo Esaiae prophetæ impleretur quem dixit: domine, quis credidit auditui nostro, et brachium domini cui revelatum est? 41. Haec dixit Esaias, quando vidi gloriam eius et locutus est de eo.

*Mc. 13, 1. (250) Et cum egredieretur Ihesus de templo, (Mt. 24, 1.) accesserunt discipuli eius, ut ostenderent ei ædificationes templi, (Mc. 13, 1.) dicentes: magister, aspice quales lapides et quales structure!*

2. Et respondens Ihesus ait: videtis has omnes magnas ædificationes: (Mt. 24, 2.) amen dico vobis, (L. 21, 6.) venient dies in quibus (Mt. 24, 2.) non relinquetur hic<sup>2</sup> lapis super lapidem, qui non destruatur.

ni intfahit minu uuort, er habet ther inan duomit: thaz uuort thaz ih sprah thaz duomit inan 5 in themo iungisten tage.

6. Uuanta ih fon mir selbemo ni bin sprehenti, oh therde mih santa fater, her mir bibot gap uuaz ih quede oda uuaz ih sprehe, inti ih ueiz thaz sin bibot lib euuin ist. Thiu ih sprihu, soso mir ther fater quad, so sprichu.